
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
SERVIZI AUTONOMI DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. PR.AA.03.PA.02) SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 5610 DEL 25-10-2018

 
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA EX ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016 PER LA
FORNITURA DI REAGENTI, CALIBRATORI E CONTROLLI PER IL DOSAGGIO DELLA
PROCALCITONINA – CIG 76253806A3 – REVOCA.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  GIACOMO CARMOSINO

 
Campobasso, 25-10-2018
 

 

1/2ATTO N. 91 DEL 25-10-2018



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

CONSIDERATO che con Determinazione n. 4987 del 01.10.2018, questo Servizio ha indetto la procedura
in oggetto e i relativi atti sono stati regolarmente pubblicati secondo le modalità prescritte dalla legge, con
termine finale di presentazione delle offerte fissato per il giorno 14.11.2018 e apertura dei plichi prevista
per il 19.11.2018;    
ATTESO che, come preannunciato con nota acquisita al protocollo regionale con n. 129408 del
11.10.2018, la ASREM, in qualità di stazione appaltante, con Provvedimento 1102 del 21.10.2018 del
Direttore Generale ha motivatamente revocato la procedura in oggetto, i cui atti sono stati approvati con
Provvedimenti n. 693 del 23.06.2017 e n. 1159 del 20.10.2017 del medesimo D.G., costituenti
determinazione a contrarre ex art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016;
TENUTO CONTO che gli atti revocati dalla ASREM rappresentano un presupposto indefettibile di quelli
successivi e consequenziali adottati da questo Servizio in ordine alla procedura in epigrafe;
RILEVATO quindi che il ritiro in autotutela dei menzionati atti presupposti, impone di provvedere anche alla
rimozione di quelli in base ad essi posti in essere dalla Regione per l’espletamento della procedura in
parola, essendo venuto l’interesse pubblico allo svolgimento della stessa;
 
RITENUTO pertanto che, ricorrendone i presupposti, è necessario procedere ai sensi dell’art. 21 quinquies
della L. 241/90, alla revoca di tutti gli atti emanati da questo Servizio in merito alla procedura in epigrafe, la
quale dunque non avrà più corso, dandone pubblico avviso a norma di legge;
 

DETERMINA
1. di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di revocare ai sensi dell’art. 21 quinquies della L. 241/90, per le motivazioni dianzi esposte, la propria
Determinazione n. 4987 del 01.10.2018 nonché il bando e gli altri atti adottati la questo Servizio nell’ambito
della procedura aperta ex artt. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’appalto della fornitura di reagenti, calibratori e
controlli per il dosaggio della procalcitonina con CIG 76253806A3, procedura che conseguentemente non
avrà più corso;
 
3. di pubblicare, secondo le disposizioni di legge, apposito avviso della ridetta revoca, stilato in conformità
allo schema allegato al presente provvedimento (All.1).
 

 
 SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Il Direttore
 ALESSANDRO ALTOPIEDI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

2/2ATTO N. 91 DEL 25-10-2018


